
UCHWAŁA NR XXXIV/885/20
RADY MIASTA KRAKOWA

z dnia 22 stycznia 2020 r.

w sprawie ustanowienia medalu pamiątkowego ХХХ-lecia odrodzenia samorządu.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2019 poz. 506 zm. poz. 1309, 1696 i 1815) uchwala się, co następuje:

§ 1. Postanawia się wybić medal pamiątkowy dla upamiętnienia XXX-lecia odrodzenia 
samorządu.

§ 2. 1. Medalem pamiątkowym jest krążek o średnicy 95 mm, wykonany z metalu o kolorze 
srebrzonego brązu. Na awersie znajduje się napis „30 LAT ODRODZONEGO SAMORZĄDU 
KRAKOWA”, w otoku znajduje się wstęga rozgraniczona dwiema pięcioramiennymi gwiazdami, 
z umieszczonymi na górze datami „1990” i „2020” rozdzielonymi pięcioramienną gwiazdą 
i wizerunkiem herbu Krakowa na dole wstęgi. Każda z gwiazd upamiętnia jedną dekadę działania 
odrodzonego samorządu. Na rewersie widnieją wypukłe wizerunki: w centrum postać stojącej bogini 
Ateny, jako symbol samorządności miejskiej i demokracji, która patrzy w swoją lewą stronę, na 
głowie ma hełm, w prawej dłoni trzyma włócznię, a w lewej - tarczę z wizerunkiem herbu Krakowa. 
Po jej prawej stronie, z tyłu znajduje się wzbijająca się do lotu sowa - symbol wiedzy i mądrości, 
po lewej stronie znajduje się kościół Najświętszej Marii Panny w Krakowie z widocznymi 
charakterystycznymi dla miasta wieżami. U stóp postaci i budynku znajdują się liście laurowe, 
służące do wykonania wieńca - symbolu wybitnych osiągnięć we wszelkich dziedzinach życia. 
W otoku umieszczono napis w języku łacińskim: „CRACOVIA TOTIUS POLONIAE URBS 
CELEBERRIMA.

2. Wzór graficzny Medalu określa załącznik do niniejszej uchwały.
§ 3. Medal zostanie wybity w liczbie 200 sztuk.
§ 4. 1. Medal będzie wręczany przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa osobom 

i instytucjom z kraju i zagranicy, zasłużonym dla wspierania działań samorządu lokalnego 
Miasta Krakowa w ciągu ostatnich 30 lat.

2. Prowadzona będzie ewidencja wręczanych medali.
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miasta Krakowa

Rafał Komarewicz

Id: 70C9983E-AD68-462F-9B1C-D7FF7D7AC1D1. Podpisany Strona 1



Id: 70C9983E-AD68-462F-9B1C-D7FF7D7AC1D1. Podpisany Strona 1




